
 
 

      

RESOLUCIÓN DEL VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, 
TRANSFERENCIA Y DIVULGACIÓN DE LA UNIVERSIDAD POLITÉCNICA 
DE CARTAGENA, POR LA QUE SE APRUEBAN LAS BASES 
REGULADORAS Y LA CONVOCATORIA DE AYUDAS PARA LA 
CONTRATACIÓN DE PERSONAL INVESTIGADOR PREDOCTORAL EN 
FORMACIÓN DEL PLAN PROPIO DE APOYO A LA I+D+i, 
CORRESPONDIENTE AL AÑO 2024. 
 
La Universidad Politécnica de Cartagena, en cumplimiento de los fines 
prioritarios previstos en sus Estatutos, aprobados por Decreto 1/2020, de 16 
enero, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de 
Murcia (BORM de 5 de febrero de 2020), y de acuerdo con el régimen jurídico 
establecido en la Ley 14/2011, de 1 de junio, de la Ciencia, la Tecnología y la 
Innovación, efectúa la convocatoria pública de ayudas para la formalización 
de tres contratos predoctorales. 
La presente convocatoria de ayudas para la contratación de personal 
investigador predoctoral en formación tiene su encaje en la línea de actuación 
estratégica PERSONAS del Plan de Apoyo a la I+D+i de la Universidad 
Politécnica de Cartagena 2021-2024, aprobado por Acuerdo de Consejo de 
Gobierno en su reunión de 28 de mayo de 2021, y tiene como objetivo 
incrementar la cantidad y la calidad de los nuevos doctores, a través de la 
realización de sus tesis doctorales en el marco de proyectos de generación de 
conocimiento en el marco del Plan Estatal de Investigación Científica, Técnica 
y de Innovación 2021-2023. 
En consecuencia, este Vicerrectorado 
 RESUELVE  
 
Aprobar las bases reguladoras y hacer pública la convocatoria de ayudas para 
contratos predoctorales, correspondiente al año 2024, del Plan Propio de 
Apoyo a la I+D+i, de acuerdo con las siguientes 

BASES 
 

PRIMERA. OBJETO Y FINALIDAD DE LAS AYUDAS 
1. El objeto de la presente resolución es aprobar la convocatoria de ayudas 
para un máximo de tres contratos predoctorales en el ejercicio 2024, en el 
marco del Plan de Apoyo a la I+D+i de la Universidad Politécnica de 
Cartagena. 
2. Las ayudas tienen como finalidad que el personal investigador en 
formación realice tareas de investigación, en el ámbito de un proyecto 
específico y novedoso, como parte de su tesis doctoral. 

Resolución Rectoral Nº 159 de 15/02/2024 "Convocatoria Ayudas Predoctorales UPCT 2024" - SEGRA
447601

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://upct.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LNAA AARM HW3U JAF7 RPRCUNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CARTAGENA

FIRMADO POR

Vi
ce

rre
ct

or
a 

de
 In

ve
st

ig
ac

ió
n,

 T
ra

ns
fe

re
nc

ia
 y

 
Di

vu
lg

ac
ió

n 
Ca

ta
lin

a 
Eg

ea
 G

ila
be

rt
Po

r d
el

eg
ac

ió
n 

de
 c

om
pe

te
nc

ia
s 

de
 la

 R
ec

to
ra

(R
-0

85
/2

3,
 d

e 
8 

de
 fe

br
er

o,
 B

OR
M

 d
e 

18
 d

e 
fe

br
er

o 
de

 2
02

3)

Pág. 1 de 21

https://upct.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LNAAAARMHW3UJAF7RPRC
https://upct.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6574085&csv=LNAAAARMHW3UJAF7RPRC


 
 

      

3. Los contratos predoctorales estarán cofinanciados por el proyecto de I+D+i 
al que se asocian. 
 
SEGUNDA. RÉGIMEN DE CONCESIÓN Y NORMATIVA APLICABLE 
1. La concesión de las ayudas previstas en la presente convocatoria se 
realizará en régimen de concurrencia competitiva y aplicando los principios de 
publicidad, transparencia, objetividad, igualdad y no discriminación, así como 
los de eficacia en el cumplimiento de los objetivos fijados y de eficiencia en la 
asignación y utilización de los recursos públicos, establecidos en el artículo 
8.3 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones. 

2. La convocatoria se rige por las reglas específicas contenidas en esta 
resolución, así como por lo establecido en las siguientes disposiciones: 

• Reglamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo y del Consejo de 
24 de junio de 2021 por el que se establecen las disposiciones comunes 
relativas al Fondo Europeo de Desarrollo Regional, al Fondo Social 
Europeo Plus, al Fondo de Cohesión, al Fondo de Transición Justa y al 
Fondo Europeo Marítimo, de Pesca y de Acuicultura, así como las 
normas financieras para dichos Fondos y para el Fondo de Asilo, 
Migración e Integración, el Fondo de Seguridad Interior y el Instrumento 
de Apoyo Financiero a la Gestión de Fronteras y la Política de Visados.  

• Reglamento (UE) 2021/1057, del Parlamento Europeo y del Consejo, de 
24 de junio de 2021, por el que se establece el Fondo Social Europeo 
Plus (FSE+) y por el que se deroga el Reglamento (UE) n.º 1296/2013.  

• Orden ministerial que determine los gastos subvencionables por el 
FSE+ durante el período de programación 2021-2027 

• Orden ministerial que determine los gastos subvencionables por el 
FEDER durante el período de programación 2021-2027.  

• Reglamento (UE) 2021/1058 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 
24 de junio de 2021, relativo al Fondo Europeo de Desarrollo Regional y 
al Fondo de Cohesión. 

• Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, y su 
Reglamento, aprobado por el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio. en 
adelante Reglamento de la Ley General de Subvenciones). 

• Ley 14/2011, de 1 de junio, de la Ciencia, la Tecnología y la Innovación, 
modificada por la Ley 17/2022, de 5 de septiembre.  

• Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas.  

• Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.  
• Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos 

Personales y garantía de los derechos digitales.  
• Real Decreto 103/2019, de 1 de marzo, por el que se aprueba el 

Estatuto del personal investigador predoctoral en formación. 
• Ley Orgánica 21/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario. 

Resolución Rectoral Nº 159 de 15/02/2024 "Convocatoria Ayudas Predoctorales UPCT 2024" - SEGRA
447601

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://upct.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LNAA AARM HW3U JAF7 RPRCUNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CARTAGENA

FIRMADO POR

Vi
ce

rre
ct

or
a 

de
 In

ve
st

ig
ac

ió
n,

 T
ra

ns
fe

re
nc

ia
 y

 
Di

vu
lg

ac
ió

n 
Ca

ta
lin

a 
Eg

ea
 G

ila
be

rt
Po

r d
el

eg
ac

ió
n 

de
 c

om
pe

te
nc

ia
s 

de
 la

 R
ec

to
ra

(R
-0

85
/2

3,
 d

e 
8 

de
 fe

br
er

o,
 B

OR
M

 d
e 

18
 d

e 
fe

br
er

o 
de

 2
02

3)

Pág. 2 de 21

https://upct.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LNAAAARMHW3UJAF7RPRC
https://upct.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6574085&csv=LNAAAARMHW3UJAF7RPRC


 
 

      

• Orden por la que se aprueba la convocatoria de tramitación anticipada 
para el año 2022 del procedimiento de concesión de ayudas a 
«Proyectos de Generación de Conocimiento» y a actuaciones para la 
formación de personal investigador predoctoral asociadas a dichos 
proyectos, en el marco del Plan Estatal de Investigación Científica, 
Técnica y de Innovación 2021-2023. (BDNS Identif:662668) 

• Orden CIN/1025/2022, de 27 de octubre, por la que se aprueban las 
bases reguladoras para la concesión de ayudas públicas 
correspondientes a varios programas y subprogramas del Plan Estatal 
de Investigación Científica y Técnica y de Innovación 2021-2023, cuya 
gestión corresponde a la Agencia Estatal de Investigación 

• Estatutos de la Universidad de la Universidad Politécnica de Cartagena, 
aprobados por Decreto 160/2021, de 5 agosto, del Consejo de Gobierno 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia (BORM de 7 de 
agosto de 2021). 

• II Convenio Colectivo de Trabajo de Personal Docente e Investigador, 
Contratado Laboral de las Universidades Públicas de la Región de 
Murcia de 1 de enero de 2016. 

 
TERCERA. REQUISITOS DE LOS PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN A 
LOS QUE SE ASOCIAN LAS TESIS DOCTORALES 
1. Proyecto financiado con cargo a la convocatoria de 2022, de la Presidencia 
de la Agencia Estatal de Investigación (AEI), de ayudas a «Proyectos de 
Generación de Conocimiento» y a actuaciones para la formación de personal 
investigador predoctoral asociadas a dichos proyectos, en el marco del Plan 
Estatal de Investigación Científica, Técnica y de Innovación 2021-2023 (BDNS 
Identif: 662668), en el que se cumplan las siguientes condiciones: 

a. Haber solicitado, sin éxito, en la propuesta realizada a la AEI la 
concesión de, al menos, un contrato predoctoral. 

b. Tener concedido presupuesto para costes directos suficiente para 
cofinanciar los tres años del contrato predoctoral.  

c. Tener al menos 30 meses de plazo de ejecución en la fecha de 
publicación de la presente convocatoria. 

d. Contar con el compromiso de cofinanciación de los costes salariales 
del contrato predoctoral con cargo al proyecto por parte de su 
Investigador Principal. 

2. Se establecen los siguientes criterios de priorización de los proyectos de 
I+D+i susceptibles de recibir ayuda de este programa: 

2.1. Ninguno de los IPs del proyecto tenga vigentes otros predoctorales 
subvencionados en convocatorias públicas. 

2.2. Ninguno de los IPs del proyecto tenga vigentes otras ayudas de RRHH 
de investigación subvencionados en convocatorias públicas. 

Resolución Rectoral Nº 159 de 15/02/2024 "Convocatoria Ayudas Predoctorales UPCT 2024" - SEGRA
447601

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://upct.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LNAA AARM HW3U JAF7 RPRCUNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CARTAGENA

FIRMADO POR

Vi
ce

rre
ct

or
a 

de
 In

ve
st

ig
ac

ió
n,

 T
ra

ns
fe

re
nc

ia
 y

 
Di

vu
lg

ac
ió

n 
Ca

ta
lin

a 
Eg

ea
 G

ila
be

rt
Po

r d
el

eg
ac

ió
n 

de
 c

om
pe

te
nc

ia
s 

de
 la

 R
ec

to
ra

(R
-0

85
/2

3,
 d

e 
8 

de
 fe

br
er

o,
 B

OR
M

 d
e 

18
 d

e 
fe

br
er

o 
de

 2
02

3)

Pág. 3 de 21

https://upct.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LNAAAARMHW3UJAF7RPRC
https://upct.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6574085&csv=LNAAAARMHW3UJAF7RPRC


 
 

      

2.3. El conjunto de investigadores del proyecto no tenga vigentes RRHH de 
investigación subvencionados. 

2.4. En caso de persistir el empate, se priorizarán los proyectos atendiendo 
al histórico de ayudas en el mismo orden de prioridad de los criterios 
2.1, 2.2 y 2.3. 

 
CUARTA. REQUISITOS DE ADMISIBILIDAD AL PROCESO SELECTIVO 
1. Para su admisión al proceso selectivo, las personas interesadas han de 
reunir los siguientes requisitos: 

a) Tener la nacionalidad española o ser nacional de un Estado miembro 
de la Unión Europea o nacional de aquellos Estados a los que, en 
virtud de tratados internacionales celebrados por la Unión Europea y 
ratificados por España, sea de aplicación la libre circulación de 
trabajadores en los términos en que esta se halla definida en el Tratado 
Constitutivo de la Unión Europea. 
También podrán participar, cualquiera que sea su nacionalidad, el o la 
cónyuge de las personas de nacionalidad española o que sean 
naturales de otros Estados miembros de la Unión Europea, siempre 
que no estén separados de derecho, así como sus descendientes y los 
de su cónyuge, siempre que no estén separados de derecho, sean 
menores de veintiún años o mayores de dicha edad dependientes. 
Asimismo, podrán participar personas extranjeras que, no estando 
incluidas en los párrafos anteriores, se encuentren en España en 
situación de legalidad, siendo titulares de los documentos que les 
habiliten para residir y para acceder sin limitaciones al mercado laboral 
o que, no encontrándose en España, estén en situación de obtener 
tales documentos en el momento de formalizar la contratación. 
En todo caso, se estará a lo prevenido en la Ley Orgánica 4/2000, de 
11 de enero, sobre derechos y libertades de los extranjeros en España 
y su integración social y en el Real Decreto 557/2011, de 20 de abril, 
por el que se aprueba el Reglamento. 

b) Tener cumplidos dieciséis años y no exceder, en su caso, de la edad 
máxima de jubilación forzosa. 

c) Poseer la capacidad funcional para el desempeño de las tareas. 
d) No haber sido separado o separada, mediante expediente disciplinario, 

del servicio de cualquiera de las Administraciones Públicas, ni hallarse 
inhabilitado o inhabilitada para el ejercicio de funciones públicas. En el 
caso de nacionales de los demás Estados miembros de la Unión 
Europea y de los nacionales de aquellos Estados a los que, en virtud 
de tratados internacionales celebrados por la Unión Europea y 
ratificados por España, sea de aplicación la libre circulación de 
trabajadores, en los términos en que esta se halla definida en el 

Resolución Rectoral Nº 159 de 15/02/2024 "Convocatoria Ayudas Predoctorales UPCT 2024" - SEGRA
447601

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://upct.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LNAA AARM HW3U JAF7 RPRCUNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CARTAGENA

FIRMADO POR

Vi
ce

rre
ct

or
a 

de
 In

ve
st

ig
ac

ió
n,

 T
ra

ns
fe

re
nc

ia
 y

 
Di

vu
lg

ac
ió

n 
Ca

ta
lin

a 
Eg

ea
 G

ila
be

rt
Po

r d
el

eg
ac

ió
n 

de
 c

om
pe

te
nc

ia
s 

de
 la

 R
ec

to
ra

(R
-0

85
/2

3,
 d

e 
8 

de
 fe

br
er

o,
 B

OR
M

 d
e 

18
 d

e 
fe

br
er

o 
de

 2
02

3)

Pág. 4 de 21

https://upct.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LNAAAARMHW3UJAF7RPRC
https://upct.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6574085&csv=LNAAAARMHW3UJAF7RPRC


 
 

      

Tratado Constitutivo de la Unión Europea, no estar sometido o 
sometida a sanción disciplinaria o condena penal que impida en su 
Estado el acceso a la función pública. 

e) Hallarse admitida, o en condiciones de ser admitida, en un Programa 
de Doctorado de la Universidad Politécnica de Cartagena 
correspondiente al curso académico 2023/2024, ya que, para su ulterior 
contratación, la persona interesada, en el caso de ser adjudicataria, ha 
de hallarse matriculada en dicho programa de doctorado. 

f) No haber disfrutado, previamente a la presentación de la solicitud, de 
un contrato predoctoral por tiempo superior a doce meses. 

g) No estar en posesión del título de Doctor, por cualquier universidad 
española o extranjera. 

 
QUINTA. CARACTERÍSTICAS DE LAS AYUDAS 
1. Se concederá un máximo de tres ayudas de 11.000 euros/año para 
financiar el coste de la contratación laboral. 
2. Las ayudas cubrirán también las tasas académicas y administrativas de la 
matriculación en las enseñanzas de doctorado.  
3. Cada ayuda tendrá una duración máxima de tres años, y el periodo de 
ejecución se iniciará en la fecha de incorporación del investigador en 
formación contratado a su puesto de trabajo. 
 
SEXTA. PRESUPUESTO DE LA CONVOCATORIA 
1. Con carácter estimativo, la distribución anual de las ayudas es la siguiente: 
 

2024 2025 2026 TOTAL 
33.000 33.000 33.000 99.000 

 
2. La distribución de la cuantía total máxima que figura en la convocatoria 
tiene carácter estimado. La concesión de las subvenciones queda 
condicionada a la existencia de crédito adecuado y suficiente en el momento 
de la resolución de concesión. 
 
SÉPTIMA. PLAZO Y FORMA DE PRESENTACIÓN DE LAS SOLICITUDES 
1. El plazo de presentación de solicitudes de participación comenzará el día 
19 de febrero de 2024 y finalizará a las 23:59 horas (hora peninsular) del día 8 
de marzo de 2024. 
2. Las solicitudes, dirigidas a la Unidad de Investigación y Transferencia 
Tecnológica, a través del Registro Electrónico de la Universidad Politécnica 

Resolución Rectoral Nº 159 de 15/02/2024 "Convocatoria Ayudas Predoctorales UPCT 2024" - SEGRA
447601

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://upct.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LNAA AARM HW3U JAF7 RPRCUNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CARTAGENA

FIRMADO POR

Vi
ce

rre
ct

or
a 

de
 In

ve
st

ig
ac

ió
n,

 T
ra

ns
fe

re
nc

ia
 y

 
Di

vu
lg

ac
ió

n 
Ca

ta
lin

a 
Eg

ea
 G

ila
be

rt
Po

r d
el

eg
ac

ió
n 

de
 c

om
pe

te
nc

ia
s 

de
 la

 R
ec

to
ra

(R
-0

85
/2

3,
 d

e 
8 

de
 fe

br
er

o,
 B

OR
M

 d
e 

18
 d

e 
fe

br
er

o 
de

 2
02

3)

Pág. 5 de 21

https://upct.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LNAAAARMHW3UJAF7RPRC
https://upct.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6574085&csv=LNAAAARMHW3UJAF7RPRC


 
 

      

de Cartagena en la dirección electrónica 
https://sede.upct.es/tramite/mr2bMYb4xR, usando certificado digital, DNI 
electrónico, u otro certificado electrónico reconocido por la Universidad. Es 
necesario tener instalado y actualizado el programa Autofirma en su 
ordenador.  
3. Los certificados admitidos por la Universidad Politécnica de Cartagena se 
encuentran disponibles en la siguiente dirección: 
https://sedeaplicaciones.minetur.gob.es/Prestadores/.   
4. En caso de que, por razones técnicas, no funcione la Sede Electrónica de 
la UPCT, se podrán presentar escritos o comunicaciones dirigidos a la misma 
en la dirección electrónica https://rec.redsara.es/registro/action/are/acceso.do.  
5. Solo los ciudadanos extranjeros que no dispongan de medios electrónicos 
para ello presentarán su solicitud a través del Registro Electrónico de la 
Universidad Politécnica de Cartagena en la dirección electrónica 
https://sede.upct.es/tramites/GE0005.    
6. La concurrencia a la convocatoria conlleva un abono de tasa por derechos 
de participación, que se ingresará en la cuenta Banco Santander: 
ES7300496661182216200492. 

El ingreso podrá efectuarse directamente en cualquier oficina de la citada 
entidad financiera o mediante transferencia bancaria a la citada cuenta.   
En la solicitud deberá figurar la validación mecánica o sello de la entidad 
financiera a través de la cual se realiza el ingreso a la cuenta indicada. En su 
defecto, deberá acompañarse justificante de ingreso de la entidad financiera.  
En el impreso de solicitud se hará constar el código de ingreso seguido del 
nombre del solicitante y el importe en el espacio destinado al efecto, conforme 
al siguiente cuadro: 

CÓDIGO DE INGRESO TIPO DE TASA IMPORTE  

PREDOC-UPCT 2024 
Ordinaria 23,34 € 
Carné joven 18,67 € 
Desempleados 11,67 € 

 
En ningún caso el pago de la tasa supondrá sustitución del trámite de 
presentación, en tiempo y forma, de la solicitud. 
Los aspirantes que acrediten bonificaciones por “desempleo” de la tasa por 
derecho de participación, deberán presentar copia de la certificación de los 
servicios públicos de empleo de encontrarse en situación de desempleo. 
Quien abone la tasa por “Carné joven”, deberá acompañar a la solicitud 
fotocopia del “Carné joven” expedido por el órgano competente de la 
Administración Regional. 
Estarán exentas del pago de esta tasa las personas que acrediten cualquiera 
de las siguientes circunstancias: 

Resolución Rectoral Nº 159 de 15/02/2024 "Convocatoria Ayudas Predoctorales UPCT 2024" - SEGRA
447601

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://upct.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LNAA AARM HW3U JAF7 RPRCUNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CARTAGENA

FIRMADO POR

Vi
ce

rre
ct

or
a 

de
 In

ve
st

ig
ac

ió
n,

 T
ra

ns
fe

re
nc

ia
 y

 
Di

vu
lg

ac
ió

n 
Ca

ta
lin

a 
Eg

ea
 G

ila
be

rt
Po

r d
el

eg
ac

ió
n 

de
 c

om
pe

te
nc

ia
s 

de
 la

 R
ec

to
ra

(R
-0

85
/2

3,
 d

e 
8 

de
 fe

br
er

o,
 B

OR
M

 d
e 

18
 d

e 
fe

br
er

o 
de

 2
02

3)

Pág. 6 de 21

https://sede.upct.es/tramite/mr2bMYb4xR
https://sedeaplicaciones.minetur.gob.es/Prestadores/
https://rec.redsara.es/registro/action/are/acceso.do
https://sede.upct.es/tramites/GE0005
https://upct.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LNAAAARMHW3UJAF7RPRC
https://upct.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6574085&csv=LNAAAARMHW3UJAF7RPRC


 
 

      

a) Ostentar un grado de discapacidad igual o superior al 33 por ciento en 
el momento del devengo de la tasa. 

b) Pertenecer a familias numerosas clasificadas en la categoría especial 
conforme a la normativa vigente. 

c) Ostentar la condición de víctima del terrorismo legalmente reconocida. 
d) Ser o haber sido víctima de violencia de género. 

Procederá la devolución de la tasa, en particular, cuando el aspirante renuncie 
a tomar parte en la convocatoria correspondiente expresándolo así con 
anterioridad a la finalización del plazo de presentación de solicitudes, o 
cuando resulte excluido de su participación en las pruebas por no haber 
acreditado estar en posesión de los requisitos exigidos en la misma. 
La falta de abono de la tasa, dentro del plazo de presentación de solicitudes, 
no es subsanable y determinará la exclusión definitiva del aspirante. 
7. Cada persona únicamente podrá presentar una solicitud. Cada solicitud 
vendrá referida a un proyecto de investigación recogido en el Anexo I. 
8. Las personas candidatas serán responsables de la veracidad y autenticidad 
de los datos contenidos en la solicitud. La ocultación, manipulación o falsedad 
de los mismos determinará la exclusión inmediata de la solicitud o, de 
detectarse con posterioridad a la adjudicación de la ayuda, la revocación de la 
misma con reintegro de las cantidades indebidamente percibidas hasta el 
momento más los intereses que correspondan. 
9. Al firmar y presentar la solicitud, la persona aspirante declara bajo su 
responsabilidad que reúne los requisitos precisos para su admisión en la 
presente convocatoria y que asume las obligaciones que en ella se 
establecen, así como, en caso de resultar seleccionada, las que establezca el 
organismo financiador del proyecto de I+D+i al que se asocia el contrato 
predoctoral.  
10. Los datos del personal participante recabados en base a su participación 
en esta convocatoria serán tratados de conformidad con lo establecido en la 
normativa vigente relativa a Protección de Datos de Carácter Personal 
(Reglamento UE 2016/679, de 27 y Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, 
de Protección de Datos Personales y garantía de los derechos digitales). Se 
informa igualmente de la facultad que ostenta la persona titular de los datos 
para ejercer, en cualquier momento, el derecho de acceso, rectificación y 
cancelación. La presentación de una solicitud de ayuda de la presente 
convocatoria conlleva la aceptación del tratamiento de los datos de carácter 
personal que se encuentren o que puedan derivarse de la misma, única y 
exclusivamente dentro de los fines de la presente convocatoria. 
 
 
 

Resolución Rectoral Nº 159 de 15/02/2024 "Convocatoria Ayudas Predoctorales UPCT 2024" - SEGRA
447601

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://upct.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LNAA AARM HW3U JAF7 RPRCUNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CARTAGENA

FIRMADO POR

Vi
ce

rre
ct

or
a 

de
 In

ve
st

ig
ac

ió
n,

 T
ra

ns
fe

re
nc

ia
 y

 
Di

vu
lg

ac
ió

n 
Ca

ta
lin

a 
Eg

ea
 G

ila
be

rt
Po

r d
el

eg
ac

ió
n 

de
 c

om
pe

te
nc

ia
s 

de
 la

 R
ec

to
ra

(R
-0

85
/2

3,
 d

e 
8 

de
 fe

br
er

o,
 B

OR
M

 d
e 

18
 d

e 
fe

br
er

o 
de

 2
02

3)

Pág. 7 de 21

https://upct.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LNAAAARMHW3UJAF7RPRC
https://upct.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6574085&csv=LNAAAARMHW3UJAF7RPRC


 
 

      

OCTAVA. CONTENIDO Y DOCUMENTACIÓN DE LA SOLICITUD 
1. Los interesados que deseen participar lo harán utilizando el modelo de 
solicitud, que se acompaña a la presente convocatoria como anexo II y que 
podrá encontrar en la dirección electrónica 
https://www.upct.es/uitt/es/convocatorias-internas/ejercicio-2024/. 
2. Junto con la solicitud, cada persona participante adjuntará la siguiente 
documentación: 

a. Documentación acreditativa de la identidad: 

− Personas de nacionalidad española: Copia del documento nacional 
de identidad. 

− Nacionales de otros Estados: Copia del documento que acredite su 
nacionalidad o pasaporte. 

b. Justificante o resguardo del pago de la tasa por participación en 
convocatoria por la cuantía y condiciones que se indican en la base 
7.6 de esta convocatoria. 

c. Documentación acreditativa de exenciones sobre las tasas aplicables. 
- Las personas aspirantes con discapacidad deberán acreditar el 
grado de discapacidad mediante documento expedido por órgano 
competente, de conformidad con lo establecido en el Real Decreto 
1414/2006, de 1 de diciembre, por el que se determina la 
consideración de persona con discapacidad. 
- Las personas aspirantes que pertenezcan a familia numerosa de 
categoría especial deberán presentar el título que lo acredite. 
- Las personas aspirantes que ostenten la condición de víctimas 
del terrorismo, deberán presentar documento expedido por el 
Ministerio del Interior que certifique esa condición, de conformidad con 
lo establecido en la Ley 29/2011, de 22 de septiembre, de 
Reconocimiento y Protección Integral a las Víctimas del Terrorismo. 
- Las personas aspirantes que hayan sido víctimas de violencia de 
género, deberán presentar documento firmado por la autoridad 
competente que acredite dicha condición, de conformidad con lo 
establecido en el artículo 23 de la Ley Orgánica 1/2004, de 28 de 
diciembre, de medidas de protección integral frente a la violencia de 
género. 

d. Currículo, conforme al modelo que acompaña a la presente 
convocatoria como anexo III. 

e. La documentación acreditativa de los méritos alegados en el currículo. 
Dicha documentación se presentará numerada y ordenada conforme 
al listado contenido en el modelo de currículo. 

Resolución Rectoral Nº 159 de 15/02/2024 "Convocatoria Ayudas Predoctorales UPCT 2024" - SEGRA
447601

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://upct.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LNAA AARM HW3U JAF7 RPRCUNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CARTAGENA

FIRMADO POR

Vi
ce

rre
ct

or
a 

de
 In

ve
st

ig
ac

ió
n,

 T
ra

ns
fe

re
nc

ia
 y

 
Di

vu
lg

ac
ió

n 
Ca

ta
lin

a 
Eg

ea
 G

ila
be

rt
Po

r d
el

eg
ac

ió
n 

de
 c

om
pe

te
nc

ia
s 

de
 la

 R
ec

to
ra

(R
-0

85
/2

3,
 d

e 
8 

de
 fe

br
er

o,
 B

OR
M

 d
e 

18
 d

e 
fe

br
er

o 
de

 2
02

3)

Pág. 8 de 21

https://www.upct.es/uitt/es/convocatorias-internas/ejercicio-2024/
https://upct.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LNAAAARMHW3UJAF7RPRC
https://upct.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6574085&csv=LNAAAARMHW3UJAF7RPRC


 
 

      

f. Certificado académico correspondiente a las titulaciones que se posean 
o a las enseñanzas superadas en la fecha de presentación de la 
solicitud, expedido o facilitado por la entidad académica. En el 
certificado deberán figurar las calificaciones obtenidas y fechas de 
obtención de las mismas correspondientes a las materias que 
constituyen el programa de las titulaciones o enseñanzas que se 
recojan. 
Cuando se trate de certificados expedidos por centros extranjeros se 
hará constar además cuales son las calificaciones máximas y mínimas 
dentro del sistema de evaluación correspondiente y cuál es la 
calificación mínima para aprobar. 
Las personas que han obtenido la titulación en la Universidad 
Politécnica de Cartagena pueden presentar el certificado académico o 
autorizar a la Universidad para acceder al mismo. 

3. Los documentos que se hallen redactados en idioma diferente al español, 
inglés, francés o italiano, deberán ir acompañados de la correspondiente 
traducción junto con una declaración jurada de la persona solicitante de que la 
traducción es fiel reflejo del documento original. 
4. A efectos del proceso de evaluación, solo se tendrá en cuenta la 
información contenida en la solicitud. En caso de que se solicite subsanación, 
rectificación o aclaración de la documentación presentada, la información que 
se aporte deberá referirse, como máximo, a la fecha de cierre del plazo de 
presentación de solicitudes. 
5. Con objeto de garantizar la concurrencia competitiva, la no aportación en el 
plazo de presentación de solicitudes del currículum vitae o la falta de 
información contenida en el documento no es subsanable, determinando la 
exclusión definitiva de los aspirantes. Este documento se considera parte 
integrante y contenido mínimo de la solicitud, por lo que no podrán ser 
modificados por la persona solicitante una vez finalizado el plazo de 
presentación de solicitudes. 
6. No obstante, lo establecido en el apartado anterior, serán motivos de 
exclusión, entre otros, la no presentación junto con la solicitud de la 
documentación exigida, la falta de firma del currículo por parte del interesado, 
no poseer o no acreditar de forma suficiente la posesión de los requisitos 
exigidos y presentar la solicitud fuera del plazo establecido. 
7. La falta de abono de la tasa, dentro del plazo de presentación de 
solicitudes, no es subsanable y determinará la exclusión definitiva del 
aspirante. 
8. Todos los modelos de documentos que se referencian en esta base se 
podrán encontrar en la siguiente dirección electrónica: 
https://www.upct.es/uitt/es/convocatorias-internas/ejercicio-2024/. 
 

Resolución Rectoral Nº 159 de 15/02/2024 "Convocatoria Ayudas Predoctorales UPCT 2024" - SEGRA
447601

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://upct.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LNAA AARM HW3U JAF7 RPRCUNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CARTAGENA

FIRMADO POR

Vi
ce

rre
ct

or
a 

de
 In

ve
st

ig
ac

ió
n,

 T
ra

ns
fe

re
nc

ia
 y

 
Di

vu
lg

ac
ió

n 
Ca

ta
lin

a 
Eg

ea
 G

ila
be

rt
Po

r d
el

eg
ac

ió
n 

de
 c

om
pe

te
nc

ia
s 

de
 la

 R
ec

to
ra

(R
-0

85
/2

3,
 d

e 
8 

de
 fe

br
er

o,
 B

OR
M

 d
e 

18
 d

e 
fe

br
er

o 
de

 2
02

3)

Pág. 9 de 21

https://www.upct.es/uitt/es/convocatorias-internas/ejercicio-2024/
https://upct.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LNAAAARMHW3UJAF7RPRC
https://upct.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6574085&csv=LNAAAARMHW3UJAF7RPRC


 
 

      

NOVENA. LISTA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 
1. La relación provisional de admitidos y excluidos, con indicación de las 
causas de exclusión, se publicará en el tablón oficial electrónico de la 
Universidad Politécnica de Cartagena (https://sede.upct.es/) y en la dirección 
electrónica https://www.upct.es/uitt/es/convocatorias-internas/ejercicio-2024/, 
y se concederá un plazo de diez días hábiles a partir del siguiente a su 
publicación para la presentación de reclamaciones. 
2. Resueltas las reclamaciones presentadas, se dictará resolución con la 
relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, que se publicará en el 
lugar indicado en el punto anterior. 
3. Contra la citada resolución, se podrá interponer recurso potestativo de 
reposición ante la Vicerrectora de Investigación, Transferencia y Divulgación 
de la Universidad Politécnica de Cartagena (en adelante Vicerrectora) en el 
plazo de un mes. 
 
DÉCIMA. PUBLICACIONES 
A los efectos previstos en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
las comunicaciones y notificaciones a las que dé lugar la presente 
convocatoria se efectuarán mediante publicación del acto o resolución de que 
se trate en el tablón oficial electrónico de la Universidad Politécnica de 
Cartagena (https://sede.upct.es/). 
 
UNDÉCIMA. EVALUACIÓN Y SELECCIÓN DE LAS SOLICITUDES 
1. La selección de las personas aspirantes admitidas se dividirá en dos fases. 
2. En la primera fase, la Unidad de Investigación y Transferencia Tecnológica 
recabará informe de evaluación de los investigadores principales de los 
proyectos de investigación susceptibles de asignación de ayudas. 
Cada investigador principal llevará a cabo la evaluación científico-técnica de 
todas aquellas solicitudes adscritas a su proyecto de acuerdo con los criterios 
de evaluación recogidos en el siguiente apartado y elaborará, basado en 
ellos, un informe de evaluación científico-técnica para cada una de las 
solicitudes admitidas, pudiendo declarar desierta la plaza si ninguna de las 
personas aspirantes reuniese los requisitos o cualidades mínimas de 
adecuación a las actividades de investigación asociadas al proyecto que se 
consideren necesarias. 
3. Criterios y subcriterios de evaluación de las personas aspirantes: 
Criterio Valoración 
Trayectoria académica y científica de la persona aspirante 0-45 
Movilidad e internacionalización 0-5 
Adecuación de la persona aspirante a las actividades de 
investigación a desarrollar 0-50 

Resolución Rectoral Nº 159 de 15/02/2024 "Convocatoria Ayudas Predoctorales UPCT 2024" - SEGRA
447601

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://upct.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LNAA AARM HW3U JAF7 RPRCUNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CARTAGENA

FIRMADO POR

Vi
ce

rre
ct

or
a 

de
 In

ve
st

ig
ac

ió
n,

 T
ra

ns
fe

re
nc

ia
 y

 
Di

vu
lg

ac
ió

n 
Ca

ta
lin

a 
Eg

ea
 G

ila
be

rt
Po

r d
el

eg
ac

ió
n 

de
 c

om
pe

te
nc

ia
s 

de
 la

 R
ec

to
ra

(R
-0

85
/2

3,
 d

e 
8 

de
 fe

br
er

o,
 B

OR
M

 d
e 

18
 d

e 
fe

br
er

o 
de

 2
02

3)

Pág. 10 de 21

https://www.upct.es/uitt/es/convocatorias-internas/ejercicio-2024/
https://sede.upct.es/
https://upct.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LNAAAARMHW3UJAF7RPRC
https://upct.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6574085&csv=LNAAAARMHW3UJAF7RPRC


 
 

      

 
Descripción de los criterios de evaluación: 
Trayectoria académica y científica de la persona aspirante:  

Podrán valorarse, entre otros, el expediente académico y otros méritos 
curriculares de la persona aspirante. También se valorará la relevancia de 
las contribuciones de la persona aspirante en artículos publicados en 
revistas científicas, libros o capítulos de libros científicos y técnicos, 
incluyendo las publicaciones en acceso abierto, patentes concedidas o 
licenciadas, trabajos presentados en congresos, actividades de formación, 
de gestión, de transferencia de tecnología y de divulgación científica, 
obtención de premios, menciones y distinciones y en general, cualquier 
otra aportación que permita valorar la relevancia de los diferentes 
aspectos de la actividad investigadora desarrollada. 

Movilidad e internacionalización.  
Podrán valorarse, entre otros, la relevancia de las estancias de la persona 
aspirante en centros nacionales e internacionales (prestigio del centro de 
recepción de la estancia, aportaciones de la persona aspirante a las 
líneas de trabajo del centro y grupo/s con los que ha trabajado). Los 
resultados de investigación publicados, patentados o en explotación en 
colaboración internacional y la participación en acciones relacionadas con 
programas y proyectos internacionales, así como la implicación directa en 
los mismos. 

Adecuación de la persona aspirante a las actividades de investigación a 
desarrollar.  

Se valorará la adecuación de la persona aspirante al programa, proyecto, 
o actividades de investigación a desarrollar en función de su formación y 
experiencia previas. 

4. En la segunda fase, la Comisión de Investigación y Transferencia, a la vista 
de los informes de evaluación científico-técnica, elaborará la propuesta de 
solicitudes seleccionadas y, en su caso, de reserva, de acuerdo con lo 
siguiente y con las disponibilidades presupuestarias: 

a. Relación de proyectos seleccionados para recibir ayuda de acuerdo 
con los criterios establecidos en la base 3.2. 

b. Relación de personas aspirantes seleccionadas para cada proyecto.  
En caso de solicitudes que obtengan igual puntuación y resulte 
necesario resolver el empate, éste se dirimirá a favor de la solicitud 
que tenga mayor puntuación en la valoración de los criterios y 
subcriterios establecidos en el apartado anterior, según el orden en 
el que se citan.  

Resolución Rectoral Nº 159 de 15/02/2024 "Convocatoria Ayudas Predoctorales UPCT 2024" - SEGRA
447601

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://upct.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LNAA AARM HW3U JAF7 RPRCUNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CARTAGENA

FIRMADO POR

Vi
ce

rre
ct

or
a 

de
 In

ve
st

ig
ac

ió
n,

 T
ra

ns
fe

re
nc

ia
 y

 
Di

vu
lg

ac
ió

n 
Ca

ta
lin

a 
Eg

ea
 G

ila
be

rt
Po

r d
el

eg
ac

ió
n 

de
 c

om
pe

te
nc

ia
s 

de
 la

 R
ec

to
ra

(R
-0

85
/2

3,
 d

e 
8 

de
 fe

br
er

o,
 B

OR
M

 d
e 

18
 d

e 
fe

br
er

o 
de

 2
02

3)

Pág. 11 de 21

https://upct.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LNAAAARMHW3UJAF7RPRC
https://upct.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6574085&csv=LNAAAARMHW3UJAF7RPRC


 
 

      

Si persistiera el empate, se seleccionará a la persona del sexo 
menos representado en el departamento de adscripción del 
investigador responsable del proyecto. 

c. Relación de proyectos suplentes con el listado priorizado de 
personal aspirante asociado a cada uno de ellos. 

5. La Comisión de Investigación y Transferencia hará pública en el Tablón 
Oficial Electrónico de la UPCT (https://sede.upct.es/) y en la dirección 
electrónica https://www.upct.es/uitt/es/convocatorias-internas/ejercicio-2024/, 
la propuesta provisional de solicitudes seleccionadas y concederá un plazo de 
diez días hábiles para la formulación de alegaciones.  
Las alegaciones serán valoradas por la Comisión de Investigación y 
Transferencia. 
 
DUODÉCIMA. RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN 
1. Finalizado el periodo de alegaciones, la Comisión de Investigación y 
Transferencia publicará la concesión definitiva de ayudas. 
2. La concesión incluirá una relación de personas aspirantes suplentes por 
proyecto de investigación seleccionado y una relación de proyectos suplentes, 
con el listado priorizado de personal aspirante asociado a cada uno. 
3. La comunicación de resultado de la convocatoria a las personas aspirantes 
se entenderá practicada mediante la publicación en el Tablón Oficial 
Electrónico de la UPCT (https://sede.upct.es/) y en la dirección electrónica 
https://www.upct.es/uitt/es/convocatorias-internas/ejercicio-2024/. 
 
DÉCIMOTERCERA. FORMALIZACIÓN DE LOS CONTRATOS 
PREDOCTORALES 
1. Concluido el proceso selectivo y realizada la resolución de concesión por la 
Comisión de Investigación y Transferencia, la Vicerrectora procederá a la 
contratación de las personas seleccionadas, previa presentación por el 
aspirante de: 

• Documentación original a que se refiere la base 8.2. 

• Ficha de identificación con los datos personales, bancarios y el 
número de afiliación a la Seguridad Social, conforme al modelo 
proporcionado por la Universidad. 

• Declaración jurada de no estar sujeta o sujeto a incompatibilidad 
para la celebración del contrato previsto en el artículo 21 de la Ley 
14/2011, de la Ciencia, la Tecnología y la Innovación, al efecto de la 
duración máxima del contrato predoctoral a formalizar. 

Así mismo se deberá presentar la documentación que le sea requerida a tal 
efecto, para su cotejo.  

Resolución Rectoral Nº 159 de 15/02/2024 "Convocatoria Ayudas Predoctorales UPCT 2024" - SEGRA
447601

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://upct.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LNAA AARM HW3U JAF7 RPRCUNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CARTAGENA

FIRMADO POR

Vi
ce

rre
ct

or
a 

de
 In

ve
st

ig
ac

ió
n,

 T
ra

ns
fe

re
nc

ia
 y

 
Di

vu
lg

ac
ió

n 
Ca

ta
lin

a 
Eg

ea
 G

ila
be

rt
Po

r d
el

eg
ac

ió
n 

de
 c

om
pe

te
nc

ia
s 

de
 la

 R
ec

to
ra

(R
-0

85
/2

3,
 d

e 
8 

de
 fe

br
er

o,
 B

OR
M

 d
e 

18
 d

e 
fe

br
er

o 
de

 2
02

3)

Pág. 12 de 21

https://sede.upct.es/
https://www.upct.es/uitt/es/convocatorias-internas/ejercicio-2024/
https://sede.upct.es/
https://www.upct.es/uitt/es/convocatorias-internas/ejercicio-2024/
https://upct.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LNAAAARMHW3UJAF7RPRC
https://upct.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6574085&csv=LNAAAARMHW3UJAF7RPRC


 
 

      

Los interesados dispondrán de un plazo de diez días hábiles a contar desde la 
publicación de la propuesta de provisión para la presentación de la citada 
documentación. En el caso de no presentarse la documentación en el plazo 
referido, se entenderá que renuncia a sus derechos, salvo caso de fuerza 
mayor, cuya apreciación se realizará libremente por la Vicerrectora. 
2. En los casos de renuncia o cualquier otra causa que impida la contratación 
de la persona aspirante seleccionada, se procederá al nombramiento de la 
siguiente más valorada en el mismo proyecto de I+D+i. 
En caso de que no existir personas seleccionadas de reserva en el mismo 
proyecto de I+D+i, se procederá al nombramiento de la persona seleccionada 
en primer lugar en el siguiente proyecto de I+D+i más valorado. 
3. La falta de matriculación en el programa de doctorado impedirá la 
formalización del contrato de trabajo y comportará la exclusión de la persona 
adjudicataria. 
 
DÉCIMOCUARTA. CARACTERÍSTICAS DE LOS CONTRATOS 
PREDOCTORALES 
1. Las personas contratadas recibirán una retribución anual bruta de 
19.223,96 euros. 
2. El personal con contrato predoctoral queda sujeto, en virtud de su relación 
laboral de servicios, al régimen disciplinario previsto en el II Convenio 
Colectivo de Trabajo de Personal Docente e Investigador Contratado Laboral 
de las Universidades Públicas de la Región de Murcia, de 1 de enero de 2016. 
3. La actividad desarrollada por el personal investigador predoctoral en 
formación será evaluada anualmente por la Escuela Internacional de 
Doctorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, durante el tiempo que 
dure su permanencia en el programa, pudiendo ser resuelto el contrato en el 
supuesto de no superarse favorablemente dicha evaluación. 
4. De conformidad con el artículo 21 de la Ley 14/2011, de 1 de junio, una vez 
obtenido el título de doctor, el contrato predoctoral podrá mantenerse vigente 
por un periodo máximo de doce meses. A estos efectos, se considera que se 
ha obtenido el título de doctor en la fecha del acto de defensa y aprobación de 
la tesis doctoral. 
5. El personal contratado podrá colaborar, con fines formativos y hasta un 
máximo de 60 horas anuales, en tareas docentes con carácter eminentemente 
práctico y siempre que se hallen vinculadas de modo directo a la índole de la 
actividad investigadora a la que se asocia el contrato predoctoral. En ningún 
caso las tareas docentes podrán desvirtuar la dedicación a la finalidad 
investigadora y formativa del contrato. 
Para ello, se requerirá solicitud de la persona interesada al Vicerrectorado con 
competencias en materia de profesorado. 

Resolución Rectoral Nº 159 de 15/02/2024 "Convocatoria Ayudas Predoctorales UPCT 2024" - SEGRA
447601

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://upct.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LNAA AARM HW3U JAF7 RPRCUNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CARTAGENA

FIRMADO POR

Vi
ce

rre
ct

or
a 

de
 In

ve
st

ig
ac

ió
n,

 T
ra

ns
fe

re
nc

ia
 y

 
Di

vu
lg

ac
ió

n 
Ca

ta
lin

a 
Eg

ea
 G

ila
be

rt
Po

r d
el

eg
ac

ió
n 

de
 c

om
pe

te
nc

ia
s 

de
 la

 R
ec

to
ra

(R
-0

85
/2

3,
 d

e 
8 

de
 fe

br
er

o,
 B

OR
M

 d
e 

18
 d

e 
fe

br
er

o 
de

 2
02

3)

Pág. 13 de 21

https://upct.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LNAAAARMHW3UJAF7RPRC
https://upct.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6574085&csv=LNAAAARMHW3UJAF7RPRC


 
 

      

6. Los contratos financiados serán incompatibles con la vigencia de cualquier 
otro contrato laboral por parte del personal investigador en formación 
contratado y con la percepción de cualquier cuantía que tenga naturaleza 
salarial, cuando ello perjudique a la finalidad investigadora y formativa de la 
ayuda y/o se produzca en su mismo horario, así como con la percepción de 
otras ayudas que tengan una finalidad análoga. 
7. No obstante lo anterior, el personal investigador en formación contratado 
podrá percibir complementos no salariales provenientes de proyectos y 
contratos de I+D, complementos por tareas docentes que no impliquen 
vinculación contractual, así como ayudas complementarias para fomentar la 
movilidad de investigadores, siempre que estas ayudas no impliquen la 
formalización de contratos laborales, u otras destinadas a la asistencia a 
congresos, reuniones o jornadas científicas. En todo caso, las actividades de 
las que se deriven los complementos o ayudas anteriores no deben 
menoscabar o interrumpir la finalidad de la ayuda. 
8. Las ausencias temporales de la Universidad Politécnica de Cartagena 
deberán comunicarse a la Unidad de Investigación y Transferencia 
Tecnológica y autorizarse previamente por la Vicerrectora de Investigación, 
Transferencia y Divulgación. A tal efecto, la persona contratada formulará 
solicitud razonada, que deberá contar con la conformidad del director o 
directora de la investigación y que habrá de presentarse con antelación 
bastante para su resolución expresa, fijada en no menos de quince días antes 
del inicio de la correspondiente ausencia. 
Únicamente podrán autorizarse ausencias cuya finalidad inmediata se halle 
justificadamente relacionada con las actividades de formación investigadora 
propias del contrato predoctoral y del proyecto de I+D+i al que se asocia, a 
cuyo fin se acompañará a la solicitud una memoria detallada de las 
actividades a realizar durante la misma. 
 
DÉCIMOQUINTA. INTERRUPCIONES DEL CONTRATO 
1. El personal investigador en formación contratado podrá solicitar la 
interrupción y la prórroga correspondiente al tiempo de la suspensión de los 
contratos financiados cuando dichas suspensiones se produzcan por las 
siguientes causas: 

a) Permiso de maternidad o paternidad. 
b) Adopción. 
c) Guarda con fines de adopción o acogimiento. 
d) Riesgo durante el embarazo. 
e) Riesgo durante la lactancia natural de menores de nueve meses. 
f) Incapacidad temporal durante el embarazo por causas vinculadas con 

el mismo. 

Resolución Rectoral Nº 159 de 15/02/2024 "Convocatoria Ayudas Predoctorales UPCT 2024" - SEGRA
447601

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://upct.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LNAA AARM HW3U JAF7 RPRCUNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CARTAGENA

FIRMADO POR

Vi
ce

rre
ct

or
a 

de
 In

ve
st

ig
ac

ió
n,

 T
ra

ns
fe

re
nc

ia
 y

 
Di

vu
lg

ac
ió

n 
Ca

ta
lin

a 
Eg

ea
 G

ila
be

rt
Po

r d
el

eg
ac

ió
n 

de
 c

om
pe

te
nc

ia
s 

de
 la

 R
ec

to
ra

(R
-0

85
/2

3,
 d

e 
8 

de
 fe

br
er

o,
 B

OR
M

 d
e 

18
 d

e 
fe

br
er

o 
de

 2
02

3)

Pág. 14 de 21

https://upct.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LNAAAARMHW3UJAF7RPRC
https://upct.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6574085&csv=LNAAAARMHW3UJAF7RPRC


 
 

      

g) Incapacidad temporal por causas distintas a las del punto anterior por 
un periodo de al menos 2 meses consecutivos. 

2. Con carácter general, la anualidad en la que se produzca la interrupción se 
verá ampliada por un periodo idéntico al de la duración de la interrupción. 
 
DÉCIMOSEXTA. OBLIGACIONES DE LAS PERSONAS ADJUDICATARIAS 
1. Proporcionar la documentación pertinente, con arreglo a las condiciones 
previstas en la presente convocatoria y en la resolución de concesión 
definitiva. 
2. Suscribir el contrato de trabajo en la fecha, dentro del plazo o en el término 
que señale la resolución de concesión definitiva. 
3. La falta de cumplimiento de cualquiera de las obligaciones referidas en los 
apartados anteriores se estimará como renuncia al contrato adjudicado, salvo 
que concurriera causa justificada de imposibilidad material por tiempo no 
superior a quince días, en cuyo supuesto habrá de cursarse la oportuna 
comunicación, dirigida a la Unidad de Investigación y Transferencia 
Tecnológica de la Universidad Politécnica de Cartagena, tan pronto como 
conste el motivo de la imposibilidad y acompañando documentación 
acreditativa suficiente. En tal hipótesis, se podrá conceder un aplazamiento 
por el tiempo prudencialmente necesario al efecto. 
4. Incorporarse a la actividad de investigación en la fecha indicada en el 
contrato de trabajo. La falta de incorporación en el tiempo fijado al efecto 
podrá ser estimada como desistimiento unilateral del contrato, salvo que 
medie causa fundada atinente a imposibilidad material de incorporación por 
motivos de incapacidad transitoria, de maternidad o paternidad u otras 
situaciones análogas conforme a derecho. 
5. Las propias del régimen jurídico que comporta el contrato predoctoral, con 
arreglo a la normativa reguladora del mismo. 
6. Presentar anualmente una memoria de un máximo de mil palabras sobre el 
desarrollo de la investigación y con arreglo al modelo normalizado que se 
indique y que se hallará disponible en la página web 
https://www.upct.es/uitt/es/convocatorias-internas/ejercicio-2024/.  
7. En todo caso, las tareas de investigación desarrolladas por el personal 
contratado predoctoral deberán atenerse a lo establecido en el Código de 
buenas prácticas en investigación de la Universidad Politécnica de Cartagena, 
aprobado en Consejo de Gobierno de 30 de noviembre de 2020. 
 
DÉCIMOSÉPTIMA. RÉGIMEN DE INCOMPATIBILIDADES 
1. La contratación laboral al amparo de esta convocatoria es incompatible con 
otras ayudas financiadas con fondos públicos o privados que tengan una 
finalidad análoga, así como con sueldos o salarios de similar naturaleza, con 

Resolución Rectoral Nº 159 de 15/02/2024 "Convocatoria Ayudas Predoctorales UPCT 2024" - SEGRA
447601

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://upct.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LNAA AARM HW3U JAF7 RPRCUNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CARTAGENA

FIRMADO POR

Vi
ce

rre
ct

or
a 

de
 In

ve
st

ig
ac

ió
n,

 T
ra

ns
fe

re
nc

ia
 y

 
Di

vu
lg

ac
ió

n 
Ca

ta
lin

a 
Eg

ea
 G

ila
be

rt
Po

r d
el

eg
ac

ió
n 

de
 c

om
pe

te
nc

ia
s 

de
 la

 R
ec

to
ra

(R
-0

85
/2

3,
 d

e 
8 

de
 fe

br
er

o,
 B

OR
M

 d
e 

18
 d

e 
fe

br
er

o 
de

 2
02

3)

Pág. 15 de 21

https://www.upct.es/uitt/es/convocatorias-internas/ejercicio-2024/
https://upct.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LNAAAARMHW3UJAF7RPRC
https://upct.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6574085&csv=LNAAAARMHW3UJAF7RPRC


 
 

      

otras actividades que tengan horarios coincidentes con los de la formación y, 
con carácter general, con la percepción de cualquier cuantía que tenga 
naturaleza salarial o con cualquier actividad que pueda afectar al 
cumplimiento del objeto de la ayuda, a su finalidad formativa e investigadora, 
o que se produzca en su mismo horario. 
 2. No obstante, las ayudas objeto de la presente convocatoria serán 
compatibles con las percepciones que procedan de: 

a) Complementos por tareas docentes que pueda realizar la persona 
contratada o por tareas de investigación directamente asociadas con el 
proyecto formativo desarrollado por aquella, que tengan carácter no 
habitual, y no menoscaben o interrumpan el proceso formativo objeto 
de la ayuda. La suma de la duración de todas estas tareas no podrá 
rebasar las 60 horas anuales. 

b) Ayudas para asistencia a congresos, reuniones o jornadas científicas. 
3. En su caso, los contratados predoctorales deberán comunicar al 
Vicerrectorado de Investigación, Transferencia y divulgación la obtención de 
otras ayudas, subvenciones, ingresos o recursos que financien las actividades 
subvencionadas.  
 
De conformidad con lo dispuesto en el artículo 38.4 de la Ley Orgánica 
2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario, la presente Resolución 
pone fin a la vía administrativa y, al amparo del artículo 123.1 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, contra la misma cabe interponer recurso 
potestativo de reposición ante el mismo órgano que dictó el acto, en el plazo 
de un mes, contado desde el día siguiente de la fecha de la publicación de la 
presente Resolución, o en su caso recurso contencioso-administrativo ante el 
Juzgado Contencioso Administrativo en el plazo de dos meses, contando 
desde el día siguiente de la fecha de la publicación de la presente Resolución. 
 
Firmado electrónicamente por la Vicerrectora de Investigación, Transferencia 
y Divulgación, por delegación de competencias de la Rectora, por Resolución 
R-085/23, de 8 de febrero (BORM 18-02-2023), Catalina Egea Gilabert  
 

Resolución Rectoral Nº 159 de 15/02/2024 "Convocatoria Ayudas Predoctorales UPCT 2024" - SEGRA
447601

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://upct.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LNAA AARM HW3U JAF7 RPRCUNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CARTAGENA

FIRMADO POR

Vi
ce

rre
ct

or
a 

de
 In

ve
st

ig
ac

ió
n,

 T
ra

ns
fe

re
nc

ia
 y

 
Di

vu
lg

ac
ió

n 
Ca

ta
lin

a 
Eg

ea
 G

ila
be

rt
Po

r d
el

eg
ac

ió
n 

de
 c

om
pe

te
nc

ia
s 

de
 la

 R
ec

to
ra

(R
-0

85
/2

3,
 d

e 
8 

de
 fe

br
er

o,
 B

OR
M

 d
e 

18
 d

e 
fe

br
er

o 
de

 2
02

3)

Pág. 16 de 21

https://upct.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LNAAAARMHW3UJAF7RPRC
https://upct.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6574085&csv=LNAAAARMHW3UJAF7RPRC


 
 

      

ANEXO I 
PROYECTOS ELEGIBLES 

 

Referencia Investigador/es 
Responsable/s Título Área Temática 

PID2022-
136590OB-C42 

Fernando 
Daniel Quesada 
Pereira/ Juan 
Hinojosa 
Jiménez 

Diseño y Desarrollo de Nuevos 
Vcomponentes de Altas Prestaciones 
para Sistemas de Comunicaciones de 
Alta Frecuencia (NEWCOSYS) 

Tecnología de la 
Información y 
las 
Comunicaciones 

PID2022-
136869NB-C32 

Juan Pascual 
García/ Jose Mª 
Molina García-
Pardo 

Caracterización del canal radio para 
sistemas radiantes configurables 
adaptables al entorno para 
comunicaciones y detección (RCC-
ENACTS) 

Tecnología de la 
Información y 
las 
Comunicaciones 

PID2022-
139191OB-C32 

Antonio J. 
Fernández 
Romero/ 
Francisco 
Palazón Huet 

Nanomateriales basados en 
Peroskitas implementados en 
dispositivos de generación y 
almacenamiento de energía 
(PERONANES) 

Ciencias y 
Tecnologías de 
Materiales 

PID2022-
139566OA-I00 

Francisco Javier 
Sánchez 
Velasco 

Desarrollo de un nuevo sistema de 
generación de ACS y calefacción con 
bomba de calor de CO2-DMS y 
almacenamiento térmico latente para 
conseguir edificios de cero emisiones 
(HPCO2Pro) 

Producción 
industrial, 
Ingeniería Civil 
e Ingeniería 
para la sociedad 

PID2022-
141649OB-I00 

Alberto García 
Pinar 

Desarrollo de un novedoso sisema 
solar de alta capacidad para obtención 
de agua caliente sanitaria mediante 
captadores solares mejorados y 
encapsulado de PCM (ESTHES) 

Energía y 
Transporte 

 
 

Resolución Rectoral Nº 159 de 15/02/2024 "Convocatoria Ayudas Predoctorales UPCT 2024" - SEGRA
447601

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://upct.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LNAA AARM HW3U JAF7 RPRCUNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CARTAGENA

FIRMADO POR

Vi
ce

rre
ct

or
a 

de
 In

ve
st

ig
ac

ió
n,

 T
ra

ns
fe

re
nc

ia
 y

 
Di

vu
lg

ac
ió

n 
Ca

ta
lin

a 
Eg

ea
 G

ila
be

rt
Po

r d
el

eg
ac

ió
n 

de
 c

om
pe

te
nc

ia
s 

de
 la

 R
ec

to
ra

(R
-0

85
/2

3,
 d

e 
8 

de
 fe

br
er

o,
 B

OR
M

 d
e 

18
 d

e 
fe

br
er

o 
de

 2
02

3)

Pág. 17 de 21

https://upct.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LNAAAARMHW3UJAF7RPRC
https://upct.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6574085&csv=LNAAAARMHW3UJAF7RPRC


 
 

      

ANEXO II 
FORMULARIO DE SOLICITUD 

 
A. DATOS DE LA PERSONA CANDIDATA 
Apellidos, Nombre: 
 

D.N.I./NIE/Pasaporte: 

Nacionalidad:  Fecha de nacimiento: 
Dirección de correo electrónico: 
 

Teléfono:  

Titulación académica: 
 

Proyecto de I+D+i (Anexo I): 

 
B. DOCUMENTACIÓN QUE SE APORTA 
  Copia del DNI o documento que acredite la nacionalidad. 
  Copia de la certificación académica, en caso de no haberla obtenido en la 

UPCT o haberla obtenido en la UPCT y oponerme a que la UPCT recabe 
información sobre la misma. 

  Currículum vitae abreviado. 
  Documentación acreditativa de los méritos alegados en el currículo. 
  Justificante o resguardo del pago de la tasa por participación en la 

convocatoria. 
  En su caso, documentación acreditativa de exenciones sobre las tasas 

aplicables. 
 
DECLARO: 

• Que son ciertos todos y cada uno de los datos consignados y que reúno las condiciones 
exigidas en la convocatoria anteriormente referida. 

• Oponerme a que la Universidad Politécnica de Cartagena recabe información sobre la 
certificación académica. 

 
SOLICITO:  

Ser admitido y participar en la convocatoria de ayudas a la que se refiere la presente 
instancia.  

 Ingreso realizado a favor de la Universidad Politécnica de Cartagena, en 
concepto de derechos de participación 

CÓDIGO DE 
INGRESO 

PREDOC-
UPCT 2024 

 IMPORTE 
EN EUROS 

 

Código Cuenta Ingreso 
Iban Entidad Oficina DC Número de Cuenta 

E S 7 3 0 0 4 9 6 6 6 1 1 8 2 2 1 6 2 0 0 4 9 2 
 

 

Resolución Rectoral Nº 159 de 15/02/2024 "Convocatoria Ayudas Predoctorales UPCT 2024" - SEGRA
447601

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://upct.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LNAA AARM HW3U JAF7 RPRCUNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CARTAGENA

FIRMADO POR

Vi
ce

rre
ct

or
a 

de
 In

ve
st

ig
ac

ió
n,

 T
ra

ns
fe

re
nc

ia
 y

 
Di

vu
lg

ac
ió

n 
Ca

ta
lin

a 
Eg

ea
 G

ila
be

rt
Po

r d
el

eg
ac

ió
n 

de
 c

om
pe

te
nc

ia
s 

de
 la

 R
ec

to
ra

(R
-0

85
/2

3,
 d

e 
8 

de
 fe

br
er

o,
 B

OR
M

 d
e 

18
 d

e 
fe

br
er

o 
de

 2
02

3)

Pág. 18 de 21

https://upct.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LNAAAARMHW3UJAF7RPRC
https://upct.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6574085&csv=LNAAAARMHW3UJAF7RPRC


 
 

      

VALIDACIÓN POR LA ENTIDAD FINANCIERA: Este documento deberá llevar la 
validación mecánica o sello. En su defecto, deberá acompañarse justificante de ingreso de 
la entidad financiera. 

PROTECCIÓN DE DATOS DE CARÁCTER PERSONAL: De conformidad con lo que 
dispone la legislación vigente en materia de protección de datos personales aplicable a la 
Universidad Politécnica de Cartagena (en adelante UPCT) y publicada en el buscador de 
normativa UPCTlex (https://lex.upct.es/) dentro del área temática Protección de datos, se le 
informa de que el tratamiento de sus datos personales aportados en esta solicitud, así 
como aquellos contenidos en la documentación que en su caso se acompañe, es realizado 
por la UPCT, con CIF Q8050013E y con domicilio fiscal en la Plaza del Cronista Isidoro 
Valverde s/n - Edificio Rectorado - 30202 Cartagena, con la finalidad de gestionar la 
participación en los procesos selectivos de personal para la Universidad. 
Puede ejercitar los derechos generales de acceso, rectificación, cancelación, oposición, 
limitación y portabilidad mediante comunicación escrita y adjuntando fotocopia del DNI, 
dirigida al Registro General en la misma dirección del domicilio fiscal de la UPCT o bien a 
través del Registro electrónico accesible en la Sede Electrónica de la UPCT, 
https://sede.upct.es/, mediante el trámite “Expone, solicita” dirigido al Delegado de 
Protección de datos. 
Puede consultar la información adicional y detallada sobre Protección de datos, sus 
derechos y la Política de Privacidad de la UPCT en el enlace https://privacidad.upct.es 
donde también podrá consultar información ampliada sobre este tratamiento bajo la 
denominación Selección de personal.  
Para la realización de cualquier consulta sobre el tratamiento de datos personales realizado 
por la UPCT, además del Registro electrónico, ya mencionado, puede enviar un correo 
electrónico a la dirección dpd@upct.es. 
 
 
INSTRUCCIONES PARA CUMPLIMENTAR LA SOLICITUD:  
El impreso debe cumplimentarse asegurándose que los datos resultan claramente legibles. 
Consigne en el recuadro destinado a IMPORTE el correspondiente a los derechos de 
participación de acuerdo con la base séptima, ya que se trata de un impreso 
autoliquidativo.  
 
INSTRUCCIONES PARA PRESENTAR LA SOLICITUD:  
Una vez abonados los derechos de participación, presente la solicitud conforme a lo 
establecido en la base séptima.  

Resolución Rectoral Nº 159 de 15/02/2024 "Convocatoria Ayudas Predoctorales UPCT 2024" - SEGRA
447601

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://upct.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LNAA AARM HW3U JAF7 RPRCUNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CARTAGENA

FIRMADO POR

Vi
ce

rre
ct

or
a 

de
 In

ve
st

ig
ac

ió
n,

 T
ra

ns
fe

re
nc

ia
 y

 
Di

vu
lg

ac
ió

n 
Ca

ta
lin

a 
Eg

ea
 G

ila
be

rt
Po

r d
el

eg
ac

ió
n 

de
 c

om
pe

te
nc

ia
s 

de
 la

 R
ec

to
ra

(R
-0

85
/2

3,
 d

e 
8 

de
 fe

br
er

o,
 B

OR
M

 d
e 

18
 d

e 
fe

br
er

o 
de

 2
02

3)

Pág. 19 de 21

https://lex.upct.es/
https://sede.upct.es/
https://privacidad.upct.es/
mailto:dpd@upct.es
https://upct.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LNAAAARMHW3UJAF7RPRC
https://upct.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6574085&csv=LNAAAARMHW3UJAF7RPRC


 
 

      

ANEXO III 
CURRICULUM VITAE ABREVIADO (CVA) 

(extensión máxima 4 páginas) 
 
 
 

Parte A. DATOS PERSONALES 
Nombre y 
apellidos 

 

DNI/NIE/pasaporte  Edad  
Dirección  

Email  nº 
teléfono  

Códigos de 
identificación (*) 

Open Researcher and Contributor ID 
(ORCID)   

SCOPUS Author ID  
WoS Researcher ID   

(*) en caso de disponerse 
 
A.1. Situación profesional actual* 

Organismo   
Dpto./Centro   
Supervisor/a  

(*) si procede 
 
A.2. Formación académica (título, institución, fecha) 

Grado/Máster Universidad Año 
    
      

 
Parte B.  
RESUMEN LIBRE DEL CURRÍCULUM (máximo 3500 caracteres, incluyendo 
espacios en blanco) Indique la información que considere relevante, por ejemplo, 
intereses científicos, estudios realizados, estancias de investigación, becas, 
premios, menciones, actividades de divulgación científica, entre otros. Indique las 
destrezas o tecnologías que ha adquirido que puedan ser de utilidad para la 
realización de una tesis doctoral. 
 
B.1. Breve descripción del Trabajo de Fin de Grado (TFG) y puntuación 
obtenida (máximo 1000 caracteres, incluyendo espacios en blanco). 
 
B.2. Breve descripción del Trabajo de Fin de Máster (TFM) y puntuación 
obtenida (máximo 1000 caracteres, incluyendo espacios en blanco) 
 
Parte C. MÉRITOS CIENTÍFICO TÉCNICOS MÁS RELEVANTES (si procede) 

 

Fecha del CVA    

Resolución Rectoral Nº 159 de 15/02/2024 "Convocatoria Ayudas Predoctorales UPCT 2024" - SEGRA
447601

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://upct.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LNAA AARM HW3U JAF7 RPRCUNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CARTAGENA

FIRMADO POR

Vi
ce

rre
ct

or
a 

de
 In

ve
st

ig
ac

ió
n,

 T
ra

ns
fe

re
nc

ia
 y

 
Di

vu
lg

ac
ió

n 
Ca

ta
lin

a 
Eg

ea
 G

ila
be

rt
Po

r d
el

eg
ac

ió
n 

de
 c

om
pe

te
nc

ia
s 

de
 la

 R
ec

to
ra

(R
-0

85
/2

3,
 d

e 
8 

de
 fe

br
er

o,
 B

OR
M

 d
e 

18
 d

e 
fe

br
er

o 
de

 2
02

3)

Pág. 20 de 21

https://upct.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LNAAAARMHW3UJAF7RPRC
https://upct.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6574085&csv=LNAAAARMHW3UJAF7RPRC


 
 

      

C.1. Publicaciones. Título, autores, año, revista o libro y su aportación personal 
en el trabajo. 
 
C.2. Congresos en los que ha participado, indicando la modalidad de su 
participación (conferencia invitada, presentación oral, póster) 
 
C.3. Proyectos o líneas de investigación en las que ha participado, indicando 
su contribución personal 
 
C.4. Contratos, patentes y otros méritos tecnológicos o de transferencia en 
los que ha participado, indicando su contribución personal 
 
C.5. Otros méritos 

 
En  ................. a................de...................................de 2024 

 

 

(Firma) 
 

 

Resolución Rectoral Nº 159 de 15/02/2024 "Convocatoria Ayudas Predoctorales UPCT 2024" - SEGRA
447601

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://upct.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LNAA AARM HW3U JAF7 RPRCUNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CARTAGENA

FIRMADO POR

Vi
ce

rre
ct

or
a 

de
 In

ve
st

ig
ac

ió
n,

 T
ra

ns
fe

re
nc

ia
 y

 
Di

vu
lg

ac
ió

n 
Ca

ta
lin

a 
Eg

ea
 G

ila
be

rt
Po

r d
el

eg
ac

ió
n 

de
 c

om
pe

te
nc

ia
s 

de
 la

 R
ec

to
ra

(R
-0

85
/2

3,
 d

e 
8 

de
 fe

br
er

o,
 B

OR
M

 d
e 

18
 d

e 
fe

br
er

o 
de

 2
02

3)

Pág. 21 de 21

https://upct.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LNAAAARMHW3UJAF7RPRC
https://upct.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6574085&csv=LNAAAARMHW3UJAF7RPRC

		2024-02-15T12:35:58+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://upct.sedipualba.es/ con CSV LNAAAARMHW3UJAF7RPRC
	Sede Electrónica UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CARTAGENA




